

Comptes annuels

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

30/06/2024

Ce document contient 30 pages





OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Sommaire

0.1	Évaluation des contributions volontaires (Détail)	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan Actif	9
1.5	Bilan Passif	10
1.6	Compte de résultat	11
1.7	Bilan actif (détail)	13
1.8	Bilan passif (détail)	14
1.9	Compte de résultat (détail)	15
2	<i>Annexe</i>	19
2.1	Annexe aux comptes annuels	20

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Évaluation des contributions volontaires en nature	30/06/2024	30/06/2023	%
Dons en nature	9 671,00	4 717,00	105.02
87000000 MISE A DISPO AUTRES PRESTATIONS PAR LA VILLE	9 671,00	4 717,00	105.02
Prestations en nature	175 140,00	170 661,00	2.62
87100000 MISE A DISPO DES LOCAUX PAR LA VILLE	175 140,00	170 661,00	2.62
Total contributions volontaires en nature	184 811,00	175 378,00	5.38
Mises à disposition gratuite de biens	175 140,00	170 661,00	2.62
86100000 MISE À DISPO DES LOCAUX	175 140,00	170 661,00	2.62
Prestations en nature	9 671,00	4 717,00	105.02
86210000 AUTRES PRESTATIONS	9 671,00	4 717,00	105.02
Total charges des contributions volontaires en nature	184 811,00	175 378,00	5.38
Total	0,00	0,00	NS

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Comptes annuels



OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Actif			Au 30/06/2024			Au 30/06/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement	499	499		
		Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit					
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾					
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes	TOTAL	499	499		
	Immobilisations corporelles	Terrains	4 573 80 867	4 573 77 761	3 106	470
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels				
		Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	TOTAL	85 440	82 334	3 106	470	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				453	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
Autres	TOTAL				453	
Total I			85 940	82 834	3 106	924
Actif circulant	Stocks et en cours		5 143		5 143	7 427
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 800	7 100	12 700	12 600
		Créances reçues par legs ou donations	42 736		42 736	38 678
		Autres				
	TOTAL	62 536	7 100	55 436	51 278	
	Divers	Valeurs mobilières de placement	143 424 3 678		143 424 3 678	201 671 3 039
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités						
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	TOTAL II	214 782	7 100	207 682	263 417	
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)			300 722	89 934	210 788	264 342
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Passif		Au 30/06/2024	Au 30/06/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	10 317	-58 319
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	86 617	68 636
	Situation nette (sous-total)	96 935	10 317
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		96 935	10 317
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		194 408
	Provisions pour charges		
Total III			194 408
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		3 690
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 649	26 896
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	24 849	19 844
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	69 354	9 185
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Total IV		113 853	59 616
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		210 788	264 342
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	82 272	83 199
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	17 680	18 180
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	120 502	129 799
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	461 651	505 814
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	18 259	31 325
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	63 663	90 964
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	21 231	7 756
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	785 260	867 039
	Achats de marchandises	20 786	17 407
	Variation de stocks	2 284	-990
	Autres achats et charges externes (1)	326 968	307 777
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 020	5 687
	Salaires et traitements	360 709	392 307
	Charges sociales	46 597	68 771
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	352	452
	Dotations aux provisions	7 100	2 000
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	485	5 551
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	770 303	798 965
1. Résultat d'exploitation (I-II)		14 956	68 073

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 862	503
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	1 862	503
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)		1 862	503
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		16 819	68 576
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	390 69 408	60
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	69 798	60
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		69 798	60
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		856 921	867 602
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		770 303	798 965
EXCÉDENT OU DÉFICIT		86 617	68 636
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature		9 671	4 717
Prestations en nature		175 140	170 661
Bénévolat			
Total		184 811	175 378
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens		175 140	170 661
Prestations en nature		9 671	4 717
Personnel bénévole			
Total		184 811	175 378

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Actif		Au 30/06/2024			Au 30/06/2023
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Fonds commercial ⁽¹⁾				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	499	499		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	499	499		
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	4 573	4 573		
	Constructions	80 867	77 761	3 106	114
	Inst. techniques, mat.out. industriels				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations grevées de droit				
	Autres				356
	TOTAL	85 440	82 334	3 106	470
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				453
	TOTAL				453
Total I		85 940	82 834	3 106	924
Actif circulant	Stocks et en cours	5 143		5 143	7 427
	Avances et acomptes versés sur commande				
	Créances ⁽³⁾				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 800	7 100	12 700	12 600
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	42 736		42 736	38 678
	TOTAL	62 536	7 100	55 436	51 278
Divers	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	143 424		143 424	201 671
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	3 678		3 678	3 039
Total II		214 782	7 100	207 682	263 417
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		300 722	89 934	210 788	264 342
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres				

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Passif		Au 30/06/2024	Au 30/06/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		
	Legs et donations		
	Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		
	Autres		
	Report à nouveau	10 317	-58 319
	Excédent ou Déficit de l'exercice	86 617	68 636
	<i>Situation nette (sous total)</i>	96 935	10 317
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
	Total I	96 935	10 317
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total I bis		
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total II		
Provisions	Provisions pour risques		194 408
	Provisions pour charges		
	Total III		194 408
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		3 690
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Avances et acomptes reçus ⁽³⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 649	26 896
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	24 849	19 844
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	69 354	9 185
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
	Total IV	113 853	59 616
	Écart de conversion Passif V		
	TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)	210 788	264 342
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		59 616
Engagements donnés	Sur legs acceptés		
	Autres		

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023
		12 mois	12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	82 272	83 199
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	17 680	
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	120 502	
	<i>dont parrainages</i>		
	Ventes de marchandises		18 154
	Production vendue		129 825
	Montant net du chiffre d'affaires		147 979
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	461 651	505 814
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	18 259	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	63 663	90 964
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	21 231	39 081
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	785 260	867 039
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	20 786	17 407
	Variation de stocks	2 284	-990
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		89 901
	Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes ⁽¹⁾	326 968	217 876
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 020	5 687
	Salaires et traitements	360 709	392 307
	Charges sociales	46 597	68 771
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	352	452
	Dotations aux provisions	7 100	2 000
	Subventions versées par l'association		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	485	5 551
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	770 303	798 965
1. Résultat d'exploitation (I-II)		14 956	68 073
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 862	503
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	1 862	503
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV		
2. Résultat financier (III-IV)		1 862	503
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		16 819	68 576
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	390 69 408	60
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	69 798	60
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		69 798	60
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs IX			
Engagements à réaliser sur ressources affectées X			
Total des produits (I + III + V + IX)		856 921	867 602
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + X)		770 303	798 965
EXCÉDENT OU DÉFICIT		86 617	68 636
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature		9 671	4 717
Prestations en nature		175 140	170 661
Bénévolat			
TOTAL		184 811	175 378
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			4 717
Mises à disposition gratuite de biens		175 140	170 661
Prestations en nature		9 671	
Personnel bénévole			
TOTAL		184 811	175 378

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2024	30/06/2023	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs	0,00	0,00	NS
20510000 LOGICIELS	499,92	499,92	
28051000 AMORTS DES LOGICIELS	-499,92	-499,92	
Total Immobilisations Incorporelles	0,00	0,00	NS
Constructions	0,00	0,00	NS
21410000 CONST./ SOL AUTRUI	4 573,47	4 573,47	
28141500 AMORT CONSTRUCTIONS	-4 573,47	-4 573,47	
Matériel outillage	3 106,03	470,63	559.97
21540000 MAT. OUTIL.INDUSTRIEL	5 227,03	4 351,82	20.11
21810000 INST.GENER.AGENCTS DIV	3 511,86	3 511,86	
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	67 900,00	67 900,00	
21830000 MAT. & MOB.BUREAU	4 228,16	3 030,56	39.52
28154000 AMTS. MAT.OUT.INDUST.	-3 497,91	-4 237,78	17.46
28181000 AMTS. INST.AGENCTS.	-3 511,86	-3 511,86	
28182000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE TRANSPORT	-67 900,00	-67 900,00	
28183000 AMTS. MAT.& MOB BUREAU	-2 851,25	-2 673,97	-6.63
Total Immobilisations corporelles	3 106,03	470,63	559.97
Autres immobilisations financières	0,00	453,75	-100
27510000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	0,00	453,75	-100
Total Immobilisations financières	0,00	453,75	-100
TOTAL Actif immobilisé	3 106,03	924,38	236.01
Stocks et en cours	5 143,48	7 427,87	-30.75
37000000 STOCK	5 143,48	7 427,87	-30.75
Créances clients, usagers et comptes rattachés	12 700,00	12 600,00	0.79
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	8 900,00	12 600,00	-29.37
41600000 Créances douteuses ou litigieuses	7 100,00	2 000,00	255
41810000 Usagers - Produits non encore facturés	3 800,00	0,00	NS
49100000 PROVISION DEPRECIATIONS CREANCES	-7 100,00	-2 000,00	-255
Autres	42 736,72	38 678,98	10.49
44870000 PRODUITS À RECEVOIR	636,72	636,72	
46730000 COMPTE LIGUE PICARDIE	0,00	209,00	-100
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	42 100,00	37 833,26	11.28
Total Créances	55 436,72	51 278,98	8.11
Disponibilités	143 424,20	201 671,83	-28.88
51240000 LIVRET A CREDIT AGRICOLE	127 188,23	200 925,28	-36.7
51250000 CREDIT AGRICOLE	15 883,02	0,00	NS
53100000 CAISSE	352,95	746,55	-52.72
Charges constatées d'avance	3 678,00	3 039,00	21.03
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE.	3 678,00	3 039,00	21.03
Total Actif circulant	207 682,40	263 417,68	-21.16
TOTAL ACTIF	210 788,43	264 342,06	-20.26

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Bilan passif	30/06/2024	30/06/2023	%
Report à nouveau	10 317,43	-58 319,48	117.69
11000000 R.A.N. CREDITEUR	10 317,43	0,00	NS
11900000 R.A.N. DEBITEUR	0,00	-58 319,48	100
Résultat de l'exercice	86 617,82	68 636,91	26.2
Résultat de l'exercice	86 617,82	68 636,91	26.2
Sous-total : Situation nette	96 935,25	10 317,43	839.53
Provisions pour risques	0,00	194 408,00	-100
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	0,00	194 408,00	-100
Total III	0,00	194 408,00	-100
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00	3 690,30	-100
51250000 CREDIT AGRICOLE	0,00	3 690,30	-100
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 649,05	26 896,46	-26.95
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	7 872,72	12 216,26	-35.56
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	11 776,33	14 680,20	-19.78
Dettes fiscales et sociales	24 849,88	19 844,87	25.22
42110000 PRIMES JOUEURS	350,00	150,01	133.32
42200000 INDEMNITES SERVICES CIVIQUES	1 344,47	1 231,45	9.18
42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS	0,00	157,66	-100
42820000 PROV. CONGES PAYES	8 755,00	5 479,00	59.79
43100000 URSSAF	7 905,87	7 325,32	7.93
43720000 MUTUELLE	524,69	628,88	-16.57
43730000 REGIME PREVOYANCE	1 132,76	541,93	109.02
43750000 RETRAITES IRNIS AGIRC ARRCO	1 705,00	1 445,99	17.91
43780000 AXA PECULE	538,20	724,96	-25.76
43820000 PROV. CH.SOC./ CP	1 674,00	1 214,00	37.89
43860000 PROV. ORGAN.SOCIAUX	651,48	651,48	
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	268,41	294,19	-8.76
Autres dettes	69 354,25	9 185,00	655.08
41980000 SPONSORS - AVOIRS A ETABLIR	2 700,00	8 700,00	-68.97
46712000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	0,00	390,00	-100
46720000 COMPTE F.F.F.	639,25	0,00	NS
46730000 COMPTE LIGUE PICARDIE	652,00	0,00	NS
46735000 DISTRICT AISNE (DAF)	363,00	0,00	NS
46736000 DISTRICT ESCAUT	0,00	95,00	-100
46737000 REDRESSEMENT URSSAF - ÉCHÉANCIER	65 000,00	0,00	NS
Total IV	113 853,18	59 616,63	90.98
Total passif	210 788,43	264 342,06	-20.26

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2024	30/06/2023	%
Cotisations	82 272,00	83 199,51	-1.11
75620000 COTISATIONS	82 272,00	83 199,51	-1.11
Ventes de biens	17 680,60	18 180,20	-2.75
70300000 VENTES HUILE FRITURE	7,50	25,80	-70.93
70712000 RECETTE CLUB HOUSE	9 436,00	13 522,00	-30.22
70722000 VENTES BOUTIQUE	8 237,10	4 632,40	77.81
Ventes de prestations de service	120 502,10	129 799,75	-7.16
70611100 RECETTES ENTREES	11 271,00	11 914,00	-5.4
70670000 MATCH CDF	0,00	6 762,07	-100
70823000 RECETTES TOURNOIS	15 881,10	13 973,68	13.65
70841000 CONTRAT ANNUEL / PLURIANNUEL SPONSORS	93 350,00	97 150,00	-3.91
Concours publics et subventions d'exploitation	461 651,00	505 814,00	-8.73
74100000 SUBVENTION MAIRIE	295 000,00	295 000,00	
74110000 SUBVENTION FFF	57 012,00	108 860,00	-47.63
74122000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	63 000,00	63 000,00	
74140000 AUTRES SUBVENTIONS	9 520,00	2 760,00	244.93
74211000 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L' AISNE	37 119,00	35 444,00	4.73
74233000 SUBV DAF C2E	0,00	750,00	-100
Mécénats	18 259,60	31 325,08	-41.71
75420000 MECENAT	18 259,60	31 325,08	-41.71
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	63 663,82	90 964,46	-30.01
78174000 REPRISE PROV.CLIENTS	2 000,00	5 200,00	-61.54
79118000 TRANSF. CHGES.EXPLOI.	6 270,00	9 545,06	-34.31
79124000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSONNEL	55 393,82	76 219,40	-27.32
Autres produits	21 231,62	7 756,48	173.73
75720000 INDEMNITES DE FORMATION	0,00	7 650,00	-100
75740000 INDEMNITÉS DE MUTATIONS TEMPORAIRES	20 900,00	0,00	NS
75800000 PDTs. GESTION COURANT	331,62	106,48	211.44
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>785 260,74</i>	<i>867 039,48</i>	<i>-9.43</i>
Achats de marchandises	20 786,51	17 407,63	19.41
60710100 ACHAT BUVETTE	9 055,55	7 643,43	18.47
60722000 DEPENSES MANIFESTATIONS	9 095,28	5 701,17	59.53
60723000 ACHATS NOEL FOOT	151,20	0,00	NS
60750000 ACHATS COLLATIONS / BOISSONS JOUEURS	3 175,84	4 721,93	-32.74
60970000 RRR OBTENUS SUR ACHATS	-691,36	-658,90	-4.93
Variation de stocks	2 284,39	-990,33	330.67
60370000 VAR. STOCK MARCHANDISE	2 284,39	-990,33	330.67
Autres achats et charges externes	326 968,32	307 777,79	6.24
60222000 PRODUITS D'ENTRETIEN	379,12	291,35	30.13
60630000 ACHAT FOURN.PETIT OUT.	334,77	337,38	-0.77
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	1 576,93	1 929,56	-18.28
60650000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	1 865,76	916,85	103.5
60660000 ACHAT DE CARBURANTS	14 006,48	15 150,81	-7.55
60681000 ACHATS D'EQUIPEMENTS SPORTIFS	72 242,37	71 275,24	1.36
61324000 LOCATIONS MOBILIERES DIVERSES	1 860,00	2 266,80	-17.95
61352000 LOCATIONS MOBILIERES - MATERIEL DE BUREAU	1 111,28	1 331,74	-16.55
61550000 ENT ET REP MOBILIER	7 858,44	7 305,23	7.57

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2024	30/06/2023	%
61560000	MAINTENANCE	1 392,40	781,99	78.06
61610000	ASSURANCES VEHICULES	3 918,80	3 303,37	18.63
61680000	AUTRES ASSURANCE	1 022,65	963,43	6.15
61850000	FRAIS DE STAGE & FORMATIONS	4 856,99	5 573,85	-12.86
62140000	PERSONNEL DÉTACHÉ OU PRÊTÉ À L'ASSOCIATION	0,00	520,00	-100
62260000	HONORAIRES	26 594,21	24 121,11	10.25
62280000	PRESTATIONS DIVERS	0,00	1 380,00	-100
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	1 266,80	1 042,80	21.48
62340000	CADEAUX A LA CLIENTELE	333,00	387,50	-14.06
62380000	DONS POURBOIRES	50,00	0,00	NS
62511000	DEPLT BARBET	2 496,00	2 500,00	-0.16
62511200	DEPLT DESBONNEZ	7 300,00	7 870,00	-7.24
62511211	DEPL BARBANCE	2 890,00	0,00	NS
62511800	DEPLT DELAIN	1 800,00	1 550,00	16.13
62511911	DEPL FAYE	7 200,00	0,00	NS
62511913	DEPL NAZIL	600,00	0,00	NS
62511914	DEPL NGOMA	400,00	0,00	NS
62511915	DEPL STEVANCE	9 450,00	0,00	NS
62511920	DEPL COLIN	3 550,00	0,00	NS
62511930	DEPL PREUX M	1 345,00	0,00	NS
62512000	DEPLT SOUFFLET C	4 000,00	5 165,00	-22.56
62512100	DEPLT TASSE	2 500,00	2 500,00	
62512250	DEPL. DEMOOR	4 800,00	4 800,00	
62512400	DEPLT BREE	2 000,00	2 000,00	
62512600	DEPLT LEDUC	5 130,00	5 100,00	0.59
62512640	DEPL DERCK	4 050,00	0,00	NS
62512900	DEPLT MINOUFLET	3 729,00	3 949,00	-5.57
62513600	DEPLT DILEMFU	0,00	9 350,00	-100
62513900	DEPL ROBINET JM	0,00	4 316,00	-100
62515000	DEPL. MARCOTTE	750,00	0,00	NS
62515100	DEPLT AUTRES PERSONNES	2 197,70	4 755,40	-53.79
62515300	DEPLT HOET	1 990,00	1 650,00	20.61
62516000	DEPL. GOBIN F	3 500,00	3 400,00	2.94
62516400	DEPL. BRICHE L	5 200,00	5 200,00	
62516600	DEPL. JUMEAUX J	1 400,00	5 049,80	-72.28
62516800	DEPL. PASGUAY	9 000,00	10 500,00	-14.29
62517000	DEPL SERVAIS J	3 500,00	3 500,00	
62518000	DEPLT HUCLIEZ M	0,00	1 000,00	-100
62518200	DEPLT DUCASTELLE B	3 500,00	3 950,00	-11.39
62518600	DEPLT DUBUS	200,00	0,00	NS
62518800	DEPLT MAQUA	4 100,00	0,00	NS
62519100	DEPL. BERTHEVAS	3 000,00	3 500,00	-14.29
62519200	DEPL HANSON A	675,00	750,00	-10
62519300	DEPL MERABTI	11 500,00	0,00	NS
62519400	DEPL BOURLEUX	4 150,00	0,00	NS
62519500	DEPL BELLEBRAHIM	4 800,00	0,00	NS
62519600	DEPL MILANDOU	600,00	0,00	NS
62519700	DEPL JACQUESSON J	4 200,00	7 110,00	-40.93
62519800	DEPL MODESTE B	0,00	8 800,00	-100
62519900	DEPL NZEZA J	0,00	5 600,00	-100
62521000	VOYAGES ET DPLCT MATCHS CHAMPIONNAT	13 688,90	12 510,74	9.42
62524000	DEPL CORSE	8 573,19	7 884,96	8.73
62530000	STAGES DE PREPARATION	1 962,70	430,25	356.18
62570000	FRAIS DE RECEPTION	2 205,33	3 468,22	-36.41
62571000	RECEPTION MATCHS CHAMPIONNAT	336,47	375,82	-10.47
62610000	AFFRANCHISSEMENTS	393,04	401,68	-2.15
62620000	TELEPHONE	765,23	686,63	11.45
62700000	SERVICES BANCAIRES	132,96	120,54	10.3
62780000	AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS S/ PRESTATIONS	58,00	93,25	-37.8
62810000	COTISATIONS	244,00	71,00	243.66
62811000	LICENCES	8 440,20	8 348,80	1.09
62812000	ENGAGEMENT TOURNOIS	2 679,00	2 470,00	8.46
62813000	MUTATIONS	3 105,00	2 665,00	16.51
62825000	AMENDES	5 312,00	4 431,00	19.88
62831000	AMENDE ADMINISTRATIVE	0,00	785,00	-100
62842000	FRAIS ARBITRAGE	10 459,60	9 560,69	9.4
62870000	COTISATIONS LIGUE	190,00	180,00	5.56
62880000	COTISATION UC2F	250,00	550,00	-54.55

OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2024	30/06/2023	%
Impôts, taxes et versements assimilés	5 020,40	5 687,54	-11.73
63330000 FORM. PROF.CONTINUE	5 020,40	5 687,54	-11.73
Salaires et traitements	360 709,09	392 307,66	-8.05
64110000 REMUNERATIONS PERSONNEL	0,00	25 741,18	-100
64111100 SALAIRES JOUEURS FEDERAUX	62 858,10	111 116,22	-43.43
64111200 SALAIRES CONTRAT PRO	15 285,25	0,00	NS
64112100 SALAIRES ENTRAINEURS ET EDUCATEURS	42 511,80	35 638,61	19.29
64113300 INDEMNITES AMATEURS FORFAIT	24 703,00	18 510,73	33.45
64114300 INDEMNITES AMATEURS NON ABATTUE	66 771,00	73 916,03	-9.67
64115200 REMUNERATIONS ADMINISTRATIFS ET ASSIMILES	127 657,17	121 945,50	4.68
64118000 COORDINATEUR	16 637,28	3 640,20	357.04
64120000 VAR. PROV.CONGES PAYES	3 276,00	-293,00	NS
64141100 SERVICES CIVIQUES	0,00	2 092,19	-100
64147000 PRIMES EXCEPTIONNELLES EXONEREES	1 009,49	0,00	NS
Charges sociales	46 597,65	68 771,97	-32.24
64510000 COT. URSSAF	35 533,84	53 816,14	-33.97
64520000 COT. MUTUELLE	892,00	1 205,04	-25.98
64530000 COT. RETRAITE	5 091,59	8 759,32	-41.87
64550000 COTISATION PREVOYANCE	1 041,89	1 080,12	-3.54
64551000 CHARGES SOCIALES SUR CP	460,00	23,00	NS
64560000 COTISATIONS AXA PECULE	0,00	473,09	-100
64580000 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	382,13	504,66	-24.28
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 196,20	2 910,60	9.81
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	352,10	452,56	-22.2
68110000 DOTATION AUX AMORT	352,10	452,56	-22.2
Dotations aux provisions	7 100,00	2 000,00	255
68174000 DOT. PROV.DEP.CREANCE	7 100,00	2 000,00	255
Autres charges	485,41	5 551,14	-91.26
65160000 DROIT D AUTEUR	301,15	328,12	-8.22
65400000 PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES	0,00	5 200,00	-100
65880000 CHARGES GESTION COURANTE	184,26	23,02	700.43
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>770 303,87</i>	<i>798 965,96</i>	<i>-3.59</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>14 956,87</i>	<i>68 073,52</i>	<i>-78.03</i>
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	1 862,95	503,39	270.08
76810000 INTERETS FINANCIERS	1 862,95	503,39	270.08
<i>Total des produits financiers</i>	<i>1 862,95</i>	<i>503,39</i>	<i>270.08</i>
<i>Résultat financier</i>	<i>1 862,95</i>	<i>503,39</i>	<i>270.08</i>
Résultat courant avant impôt	16 819,82	68 576,91	-75.47
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	390,00	60,00	550
77180000 PDT. EXCEPTIONNEL	390,00	60,00	550
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	69 408,00	0,00	NS
78750000 REPRISES SUR PRC EXCEPTIONNELLES	69 408,00	0,00	NS



Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Page : 18 / 30

Annexe



Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos-le 30/06/2024

ASS OLYMPIQUE SAINT QUENTINOIS

Table des matières

1	Objet social	3
2	Description des moyens mis en œuvre	3
3	Faits majeurs de l'exercice	3
4	Principes et méthodes comptables	4
5	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	4
5.1	Actif immobilisé	4
5.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
5.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
5.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	6
5.2	Actif circulant	7
5.2.1	État des stocks	7
5.2.2	Actif circulant / dépréciations	7
5.2.3	Précisions sur d'autres créances significatives	7
5.3	Fonds associatifs	8
5.3.1	Mouvements des fonds propres de l'exercice	8
5.4	Provisions	9
5.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
5.6	Compte de résultat	11
5.6.1	Ventilation des produits d'exploitation	11
5.6.2	Contributions volontaires en nature	11

1 **Objet social**

L'objet social de notre entité est de promouvoir la pratique du football en compétition et en loisirs.

2 **Description des moyens mis en œuvre**

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Recherche de partenaires financiers
- Demande de subventions

3 **Faits majeurs de l'exercice**

La saison 2021/2022 a été marquée par un contrôle URSSAF qui s'est déroulé sur la période du 15/02/2022 au 06/04/2022.

L'objet du contrôle portait sur le champ suivant : contrôle de l'application de la législation de la sécurité sociale, de l'assurance chômage et de garantie des salaires AGS.

Une mise en demeure en date du 11/07/2022 est transmise à l'OSQ, mentionnant un total dû s'élevant à 194 408 €, soit :

- A titre principal : 170 944 €
- A titre de majorations de redressement : 8 352 €
- A titre de majorations exceptionnelles : 15 113 €

A la suite de différentes réunions de travail et de plusieurs rencontres, un protocole d'accord est signé en date du 02/02/2024 entre l'URSSAF Picardie et notre club.

Le montant définitif du redressement laissé à la charge de l'OSQ est arrêté à la somme de 125 000€. Le protocole prévoit également les modalités de paiement de cette dette :

- 60 000 € dès la notification du jugement d'homologation du protocole
- 65 000 € réglés en 59 mensualités de 1 084 euros puis une mensualité de 1 044 euros soit un échéancier sur 60 mois

A la date d'arrêté des comptes soit au 11/10/2024, notre entité respecte l'échéancier convenu grâce à la mise en place d'un mandat de prélèvement.

4 Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2014-03, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement du CRC n°1999-01 du 16 février 1999.

5 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

5.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

5.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	500	-	-	-	500
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	4 573	-	-	-	4 573
	Install. Tech., mat., outillage	4 352	1 790	915	-	5 227
	Install. générales, ag. Am. divers	3 512	-	-	-	3 512
	Matériel de transport	67 900	-	-	-	67 900
	Mat bur., informatique, mobilier	3 031	1 198	-	-	4 228
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	83 368	2 987	915	-	85 441
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	454	-	454	-	-
	Total IV	454	-	454	-	-
Total général		84 321	2 987	1 368	-	85 940

5.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	500	-	-	500
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	4 573	-	-	4 573
	Install. Tech., mat., outillage	4 238	175	915	3 498
	Install. générales, ag. Am. divers	3 512	-	-	3 512
	Matériel de transport	67 900	-	-	67 900
	Mat bur., informatique, mobilier	2 674	177	-	2 851
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
	Total III	82 897	352	915	82 334
Total général		83 397	352	915	82 834

5.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	500	-	-	-	-	500
Corporelles	82 897	352	-	915	-	82 334
TOTAL	83 397	352	-	915	82 834	82 834

5.2 Actif circulant

5.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements			
En cours de production de biens			
En cours de production de services			
Produits intermédiaires			
Produits finis			
Marchandises	5 143		5 143
TOTAL	5 143		5 143

5.2.2 Actif circulant / dépréciations

Rubriques	Situations et mouvements			
	(A) Dépréciations au début de l'exercice	(B) Augmentations : dotations de l'exercice	(C) Diminutions : reprises de l'exercice	(D) Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	-	-	-	-
Usagers	2 000	7 100	2 000	7 100
Autres	-	-	-	-
TOTAL	2 000	7 100	2 000	7 100

Conformément aux consignes données par la DNCG, les créances de sponsoring datant de plus de 6 mois font l'objet d'une dépréciation à 100%.

5.2.3 Précisions sur d'autres créances significatives

Les créances présentes à l'actif sont relatives essentiellement à des créances de sponsoring pour un montant de 8 900€.

5.3 Fonds associatifs

La présentation des fonds associatifs dans le bilan avant répartition est normée dans le règlement CRC 99-01.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit. Chap I.1, règlement n°1999-01)

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds associatifs avec ou sans droit de reprise (§6 du règlement n°1999-01).

5.3.1 Mouvements des fonds propres de l'exercice

Libellés	Solde début	Augmentation	Diminution	Solde fin
Report à nouveau créditeur		+ 10 317		+ 10 317
Report à nouveau débiteur	- 58 320	+ 58 320		0
Excédent de l'exercice au 30/06/2023	+ 68 637		- 68 637	0
Excédent de l'exercice au 30/06/2024		+ 86 618		+ 86 618
SITUATION NETTE	+ 10 317	+ 155 255	-68 637	+ 96 935

La variation des postes « report à nouveau » débiteur et créditeur provient de l'affectation de l'excédent de l'exercice 2022/2023.

5.4 Provisions

Nature des réserves et provisions	Montant début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Montant fin (D)
Provisions réglementées				
Provisions pour risques	194 408		194 408	0
Provisions pour charges				
TOTAL	194 408		194 408	

La provision pour risques et charges de 194 408€ concernait le redressement URSSAF. Suite à la signature du protocole d'accord en date du 02/02/2024, celle-ci est reprise à hauteur de 69 408€ afin de minorer le montant du redressement à 125 000€.

Le montant du redressement étant définitif, la dette a été reclassée dans un compte de la classe 4 : « REDRESSEMENT URSSAF – ÉCHÉANCIER »

5.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	19 800	19 800	
	Autres	42 737	42 737	
Charges constatées d'avance		3 678	3 678	
TOTAL		62 537	62 537	

Prêts Accordés en cours d'exercice	
Remboursements obtenus en cours d'exercice	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		19 649	16 649		
Dettes fiscales et sociales		24 850	24 850		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		69 354	17 362	51 992	
Produits constatés d'avance		-			
TOTAL		110 853	58 861	51 992	

5.6 Compte de résultat

5.6.1 Ventilation des produits d'exploitation

Produits d'exploitation	30/06/2024	30/06/2023
Ventes de marchandises	17 681	18 180
Recettes entrées	11 271	18 676
Services (sponsors, mécénat)	111 610	128 475
Subvention d'exploitation	461 651	505 814
Transferts de charges	63 664	90 964
Cotisations	82 272	83 199
Autres produits	37 112	21 730
	785 261	867 038

Les subventions perçues se décomposent comme suit :

- Subvention Ville de St Quentin	295 000 €
- Subvention Fédération Française de Football	57 012 €
- Subvention Conseil Départemental de l'Aisne	37 119 €
- Subvention Conseil Régional	63 000 €
- Autres subventions	9 520 €

TOTAL 461 651 €

Les transferts de charges se décomposent comme suit :

- Reprise provision client.....	2 000 €
- Transfert de charges d'exploitation.....	6 270 €
- Transfert de charges de personnel.....	55 394 €

TOTAL 63 664 €

5.6.2 Contributions volontaires en nature

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Notre entité a comptabilisé des contributions volontaires en nature au 30/06/2024 pour les montants suivants :

- Mise à disposition des locaux par la ville de Saint-Quentin : 175 140 €
- Mise à disposition : autres prestations par la ville de Saint-Quentin : 9 671 €